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I
like cyklonmolnet formades melleu 7 
och 8 på morgonen och syntes mils- 
ridt omkring. Len trakt der cyklo- 

trök fram, ear cndrst glest be- 
bygd, i annat fall skulle forlusten af 
menniskolif blifvit ofantlig, . Storm
vinden plöjde emellertid en bred 
förödelsens väg, strödde med ruiner
na af hus och ladugårdar, träd och 
gärdesgårdar samt här och der med 
dödade eller lemliistade boskapsdjur, ordning:
En person, William Crawford. dog på 
stället, träffad af en timmerstock,

-~-x my6 sedermera hafva fem personer 
aflidit tilMföljd af de skador, dc er
hållit genom stormens tillikyndakf. Oaterrike-Ungern,, 
Ytterligare åtta personer äro farligt Italien • • .

Europeiska Ryssland
—■---- ------ Schweiz  ...........

Efterdyningar. Norska tidningen Danmark . . - „
,,Skandinaven" i Chicago, III., har Nederländerna „ 
öppnat ett härnadståg mot Thing- Spanien och Portugal 
vella-linien. Tidningen säger i en Belgien . ... ,, 
längre ledande artikel bl a följande:
..Vi borda alla vara eniga om, att 
Thingvalla bolaget handlat oförsvarligt 
genom att narra en stor skara emi
granter från de nordiska rikena om
bord å ett fartyg med så dåligt 
maskineri aom ..Danmarks". I nyligen 
hitkomna danska tidningar uttalas för
våning of ver, att ..Danmark" blef 
vrak utan sammanstötning med 
något annat skepp och utan att segla 
på grund. Ja, det är i sanning för. 
väna ode, att ett emigrantfartyg, flrllt 
af passagerare, är så dåligt, att der 
i god t väder får ett hål i botten, 
midt ute på öppna hafvet. Ett bo
lag. rom för vinnings skull låter ett 
dylikt skepp afsegla, visar icke stor 
omsorg och fortjeoar intet fortroende".
— En brefckrifare till samma tidning 
anser älven, att Thingvalla-lioien har 
förverkats sio rätt till allmänhetens 
förtroende.

mig uti att vackrare läge än ko
lonien har kan nian knappast fiuna och 
ingen vill förlora på att göra en 
visit dit och sjelf göra sig öfver- 
tygad om landsmännens goda ställ 
ning och deras säkra ekonomiska 
framtid.

Synnerligen gläder det mig att 
emellanåt få komma ditut och få 
åtnjuta så mycken vänlighet och gii»t 
frihet, hvilket vid denna visit, såsom 
alltid, kommit mig till del.

Enuin i uel^Ohléti.

har den samma varit i nästan oaf- 
brutet stigande, t synnerhet var den 
stor under tioårsperioden 1851- 1860,' 
då ..guldfebern" grasseiade i Europa.

Man kan med fall visshet påstå 
att Europa under tiden 1820 — 1886 
aändt mer än 13,000,000 af tina 
söner och döttrar till ,,det förlof- 
vade landet" i v ester. De olika lan
den hafva bidragit dertill i följande

på lördagarna. Bid ag har utlofvats 
till ifrågavarande kyrkobyggnad af 
såväl nybyggare som andra både I 
form af dagsverken och kontanter. 
Predikanten C. 0. Hofstrand har 
uppfört åt sig en mycket vacker och 
rymlig maugårdnbyggnad samt plan
terat omkiing än 2'H> st. lofträd om
kring sitt hus i gammaldags svensk 
alle stil, hvilket tager sig utmärkt 
tradigt ut. Alla nybyggatne syntes 
glada och nöjda samt som förut nämnts 
förhoppningsfulla och Ingdn tyckte tig 
hafva sämre än sin granne utan 
alla hade de bäst

Visit till Sya Stwholiu. tnen a

På regeringens vägnar besökte un
dertecknad kolonien Nya Stockholm I 
början af Maj månad och vill här
med gifva några meddelanden om 
nämnde nybygges framåtskridande un
der det sista halfåret aå väl tom några 
nyheter derifrin.

Tack vare Herr A. O. Tborbunfs, 
provina parlaments ledamoten för 
distriktet, bemödanden blifva nybygg
arna Inom kort i tillfälle att få aig 
en ny väg ledande opp till kolonien, 
hvarigeoem för ftamllden fullkomligt 
oadvikes de svåra och i vissa års
tider ganska besvärliga backar, som 
finnes å den gamla vägen. Den nya 
vägen kommer icke b ott att blifva 
betydligt närmare utan och en beder 
för kolonien. Förutom nämnde Herr 
T horbura förtjenar Herr A. O. Sahl- 
mark all erkänsla för allt hvad han 
gjort för att få den nya vägen till
stånd. Skandinaverna sjelfra hafva 
nedlagt icke så få dagsverken vid

I '
X

Storbritannien n.ed omkring 5,670,000 
Tyske riket. . ,,
Sverge och Norge.,
F rankrike . . ,,

4,760,000

I716 000 
345 000 
160,000 
MO.OOO 
170,000 
145.000 
110.000 

89,000 
40,000 
85,000

Man kan ej undgå att gripas af 
förvåning, då man i denna samman 
ställning råsom dan tredje i ordnin
gen finner den jämförelsevis folkfattiga 
skandinaviska hallon, hvilken bidragit 
till Föfenta staternas bebyggande med 
dubbelt tå många emigranter tom slet 
folkrika Frankrike och nästan tra 
gånger rå många aom den österrikisk 
ungerxka monarkien. Att de sydeuro
peiska staterna på denna skala intaga 
en lägre plats är mindre besynner
ligt, ty det iir egentligen till södra 
Amerika emigration»*trömmen går i- 
f-ån dem. Så »ände Italien under 
tiden 1820- 1881 till södra Amerika 
581.000 emigranter. Spanien och Por
tugal till tammans 406,000. Frank
rike bidrog under samma tid med en
dast 79,000, Storbritannien med 77,000 
de nordiska länderna med 70.000. 
Tyskland med 68,000 och Sch vr era 
urd 48.000.

Naturligt ur att en väldig emi
grantström äfven går från Storbritan
nien till dra* kolonier i norra Amerika. 
Under 1820 — 1881 uppgick emigran
ternas antal från Stoibritanrieu till 
3,116.000. Men äfvea andra euro
peiska länder kafea ej ringa mån 
bidragit till dessa länders kolonise
rande. Så utvandrade under nyss upp- 
gifoa tidrymd dit 162.000 tyskar. 
31 000 fransmän, 17 000 nordb^

5 Den 13de Maj hölls möte med 
Skandinaviske Koloniföremngeu | 
Rya Stockholm, hvars ändamål är 
att befrämja koloniena inre och yttre 
angelägenheter. Vid val af Tjenst- 
män utsågos till ordförande. Putor 
C. O. Hofstrand. vice ordförande Nils 
Johanson, sekreterare Alex Stenberg 
och skattmästare W. Söderberg. Till 
Heder» ordförande återvaldea E. Öhlön 
och till Heders Ledamöter Ministern 
E. Dewdney, Parlamentsledamöterna 
W. B. Scarth och A. G. Thorburn 
samt Land Commissioner 
Hamilton. Af öfrige koloniens tjerrst- 
mno ur Nils Johanson, postmästare 
Alex Stenberg, land vägvisare, A. von 
Hoistein-Rathlau, agent och Sven 
Strömberg, väg uppsyningsman.

Bland resoloutioner antagna vid 
nämnde möte må nämnas; begäran till 
postverket om ändring i postgången på 
så sätt att posten kunde få hem tas 
direkt från Whitewood i stället för 
som det är för närvarande, från Ester- 
haz; om begärande af uytt anslag 
af regeringen för emigranthuset i 
ställetför de b räder som brunoo upp 
förtiden höet: om bildandet af en 
Agrieultural Society (hushållningssäll
skap) i Nya Stockholm, hvartill Herrar 
Wcstln A. Stenberg och N. Johan
son utsågos till komit#; utbringades 
ett hjertligt tack till Postmaster 
Johanson for den nit och beredvillig
het han visat i sin tjenst, samt be
slöts att den lOde Juli fira 4d* års-

Förenta Staterna.
sårade.

Enligt ingångna underrättelser från 
Minnesota hafva våldsamma stormar 
rasat i Argyle och trakten derom- 
kring, hvarigenom betydlig skada bar 
förorsakats i de nyligen tillrådda 
hveteåkrarne.

En orkanJik storm med regn ocb 
åska hemsökte nyligen vestra delarne 
af New York och Pennsylvania samt 
östra Ohio. Farmar bortsköljdes, hus, 
gärdesgåidar och träd fördes af de 
uppsvällande floderna långt bort lands 
kred inträffade i massa. I Spring 
Gaiden Pi-, omkommo två barn, bort- 
för.da af floden. I Rochester, och 
Elrnira. N, Y-, Sus-[uebanna, Reading, 
Newport, Pottsville, Easton Pa-, in 
träffade också förlust af menniskolif 
genom drnimnx. gonoiu åskan 
och olyckshändelser på sunst sätt 
vållade af stormen. I Pottsville ut
bröt panik bland arbetenkorna i en 
sidenfabrik, vid hvilken flera af dem 
illa särades. 1 Geoeseo, Pa .ned
störtades tre arbetare från ett under 
byggnad varande kyrktorn. En döda
des, de två andre blefvo lif-tarligt 
sårade. Äfvep till De> Moines och 
Clermont, (a„ A ledo oeh Geneva, III., 
med flere oiter i Illinois och lowa 
nådde stormen och fororsaksde ofver- 
allt »tor skada ä egendom. De trak
ter i Östern, aom hemsöktes af oväd
ret, &io alla rikt odlande cch tätt 
hebygda.

L. A;
»M- ■

Grödan syntes utmärkt vacker och 
mycket lofrande ut all öfver i ko
lonien och furhoppoingarne på eu 
god skörd voro lika så lofrande hos 
våra nybyggs re. Förra årets skörd 
•Mg väl ut och hvete betalts» vid 
Whitewood'» järnvägsstation med $1.00 
per bushel och derutöfver.

Sedan min sista visit till Nya 
Stockholm i September månad 1888 
hade många nya nybyggare slutit 
aig till samt nya boningshus, mesta
dels af timmer, hade uppförts pä 
många ställen. Antalet aeres besådda 
antogs vara dubbelt mot fjol året 
Såningen hade börjat så tidigt som 
dan ttdra Man och var ofver. vid 
min ditkonut den lite Maj. Skolhus 
har uppfört» i södra delen af kolo
nien och öppnats. Miss Selma Sahl- 
mark år skolans lärarinna. Fiske ocb 
jegt hade ander förliden vinter och 
vår idkats af flere nybyggare och 

lyckats väl- 
Maj med Skandinaviska Kyrkioraam- 
linven dentädee hvarvid beslöts att 
^•gdröjligen gå till verkat och upp- 
Jöra *e kyrka 80 fot lång och 24 
JM brad. Predikanten C. 0. Hor- 

är församlingens pastor. 
håHer gudstjenat raguliart kvarje aoo- 

dlag samt söodagsskola ocb bibelklass

i
A

. i: 4

i

Adel handling. Den fond, soin i 
Philsdelphia, P., iussmlsts för kapten 
Murrell och biträdsnde befäl å ,.Mis
souri". har af dessa välvilligt done
rats till de från ..Danmark" räddade 
fattige emigranterna. Summan upp 
går till omkring $5.000.

' t-

dagen af koloniens tillvaro. Till komi 
ten ode vid dem* iest utsägos. Herrar 
C. O. Hofstrand, Nils Johanson och 
A. von Holaten Bathlou. Till festen, 
som skall hålla» hos Herr C O. 
Hofstrand skall inbjudas Herrar Ha 
dervledåmöter armt andra koloniens

Möte hölls den lite

' :En c/klou. Från Hutohinson. K n, 
meddelas., att cn storm, som rasat 1 
tre dagar, till sist föregående dag 
kulminerat i en cyklon, hvilken från 
norra delen »f Pratt county gick fram 
öfver östra delen af Stafford och 
vidare in i Rice county. Det pelar-

Folkvånd ringen i 19:e
ÅRHUNDRADET.

O. S. V. II.
-SSI.

------ - ger.
■and

steborg
.opeuhamn

gynnare och vänner.
Våra folkvandring går till 

Frent a staterna och sedan å- H2)
Den som engång besökt kolonien 

Nya Stockholm må instämma med
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ta. dre bedre .t opna. re »elvstndig
Of usfheogig Stilliaf.

mottaga ode, han måtte hafva gjort 
någonting» om

0ANADIÄNSAR1N !0e ntt »Wtjen. dewnmo. I « »ä “*■»»''» i a.,,»,, ka. DU»1
Sedan mitt vistande i dett. land ^ ^ ■ Xi ^ Je“ ^ Skiltal mellem to Landska-

båttre än jag gOr, men Ni hafven ett

framstående plata i hjertan ho* ett 
icke prmktiekt likväl tacksamt folk. Andra hr arm

omgvaes ord Tanken paa at 
ombygget.att laitaatiTuat namn

Oma ■■bödige. 
L. Stavobeioi.

: v* (The ScäsniSAViAN Casadiax)
rakterer. Fra Wbitevrood og' nord- 

»tort ofullbordadt arbete fram fr. r ,ige benimod Floden er Un
Eder» nämligen att skydda Edert 
folks rättigheter och dessa som 
komma efter Eder.

Hvad officiel bjelp Ni hittils hafver 
emottagit Ni veten häst sjelfva.
Hvem som har varit Eder hästa vän

i nära tjugu år» jag har ined nog
grant intresse betraktat de olika 
nationaliteter» som har byggt upp

A »weélefc Heelhlr Jeereel»
-- WttD AT —% det (Udt of temmelig skoglöst; men 

▼ed Sidea sf Floden o% uordenfor den
UPPROP TILL SKANDINA
VISKA ALLMÄNHETEN.WIXN MAMTOBA.

Thr flr»t and .,nly Srandinavun pap,,^ n*‘ion- JeK "»T» *“«
icke endast om Manitoba och Nord-

!)
barer Landet mig ganske betydeligt;! ------

Jordbunden blir mdmkillig kuperct og Vti Nord Westra Territoriet, fem- 
Skort u mer fremtredeode.

Heroppe er det „Nya Stockholm •• 
ligger. Skandinmretne er altibr rmodt 
med it lere höit oppe, til at de fkulde 
fule ag fdroöiet med det egentlige
PtarieUnd.

Det rar rent en Fornöiebe at feide 
deroppe i Kolonien blandt alle diae 
tillred.*»"Menoemker. Oreralt hrorjeg 
kom, hörte jeg Lortaler orer den yp 
pige Jord, der, udro at behöva Qjöd- 
ning paa maoge Air, bar au riga- 
ligt, og »om rar saa let at dyrke, 
at man blot behövde satte Plogen I 
Jorden. Mange af Kolonisterna hårde 
i Hjemlandet gaaet og tiallet sent 
og tidlig fot at »kaffe Föden til »ig 
og rioe, udeo Udslgt til nogeraiude 
at kom me i aelestaodig Stilling. Nu 
rar »it »om foraodrat for dem Ved 
at oppfylde de af Rcgjeriogen for 
Bortgirelsen af frit Land satte Be
tingelser hårde de ber Udsigt til om 
3 Air at sidde som Ek re af Gaar- 
de p<a 135 Tonder Land Gaatde, 
der om n-igle faa Aar utrilsomt ril 
here en Voerdi ef mange Tusi nd 
Dollars.

Alle Farmers roste Jordtu. Deri- 
mod »ar der enkelte, som klsgrdr 
orer, at der rar for lidet af Skog 
og Vaod. Hrad det lönte engaar, 
nita det i odröm me», at B/gniogs-
tömmer er der altfor lidet af til at 
man af det kan opföre det nöd ren- 
dige Ante! Huse. Men Skog til Bnrnd- 
sel er der logen Mangel pis; triert- 
imod ril der vere nok lor en lang 
Asrnekke. Og med Hen*yn til Vend- ODUGI.1NGARNK 1 AMKHIKA, 
mangel, saa er Klagen risselig' ube- 
foiet Jag saa ikke andel, end at Ur en 
der rar tiUtrekkligt Vand psa alle 
de Gurde, jeg besög te, og red at 
grare Brönde paa en relionel Minde 
vilde man sikkert hare kunnet spaiit 
sig at gai saa dypt, som enkelte 
herde gjoidt. Det rilde ogse» rsere 
urimeligt, om der ikulde viere Man
gel paa Vind i et DUtrikt, bror 
der findes randrige Elre og ludsjöer.

Landets Klimat maa »ige» at rera 
uduuerket. Middeltemperaturen om 
Sommaren er ca. 20gr. Ctl-ios. Enkelte 
Dage kan rere adskillig rarme; men 
fil Gjengjeld er Nmtterue kjolige og 
gode. Om Vioteren er Kuldeu om- 
treot som i Norges og Sreriges lodland

erer issurit In the IAominioo
of (Tnads.•*

vesteru, utom om alla kolonier uur 
der det Brittiska väldet och» jag 
må säga» i alla dessa land» det 
Nordiska elementet är måhända sakta 
men säkert forcerande sin väg tfll 
frot)ten. Det är många orsaker här
till» som åro onödiga för mig att 
citera, likväl, det är ett välkändt 
faktum, att nordensroän och qvinnor 
äro de kraftigaste, hildadste, ener
giske, ekonomiska och sist men ické 
sämst, mest Gudfruktiga. Derigenota 
deras stora framgång.

Män ffftn sydligare och mildare 
klimat hafva öfverflöd från naturen 
följaktligen, der är ingen nödvän
dighet för j»er»onliga ansträngningar, 
då deremot nordens innebyggare 
beständigt måste vara på sin Vakt 
för ät4 anskaffa hvad naturen icke 
skäriaer dem. — .

ton mil norr om stationen White- 
wood å Canada Pacific Jernvägen 
ligger ett Skandinaviskt nvbvgge 
med namnet Nya Stockholm. Hit 
anlända årligen flere personer för 
att genom träget arl»ete söka skaf
fa sig och de sina en oberoende 
framtid. Några af dessa, som tro 
på Herren Jesus och vilja verka 
för hans rikes framgång, hafva 
slutit sig tillsammans till en 13rö- 
draföreatnling och stå liu i begrepp 

att uppföra en lämplig lokal, 
der de och de anländande Nybyg
ga*™* kunde samlas kring onlet i 
stället för, som hittills skett, i ny- 
b)'gg»r,ie8 sinå stugor. Men som 
församlingen känner sig för svag 
att sjelf kunna utföra detta före-

(5?- Prenumerationspris, poat|>orto

Lösnummer 5 cts.

(3^“ K«ir#»<|K>n<lenser och med
delanden. smn äro af allmänt in
tresse. muttages med tacksamhet.

t-if" Agenter för Den Skandina
viske Canadiensaren önskas öfver allt 
och ]»å alla platser, der våra lands
män finnas.

KONTOR: 713 Main str., 
Winnipeg

i officiella kretsar några af Eder 
åtminstone, vet. Huru löften hafva 
gifvita och hållits, I veten ocksä 
likväl om dessa icke hafva god- 
kändts af Eder, hurusomhelst, i det 
kommande Ni hafven ett hjelpme- 
del i Eder egen hand, nem ligen, 
valurnan. Låt Skandinaverna i detta 
land förenas tillsammans som en 
knut och de kunna erhålla hvad de

• Man. hittils endast erhållit genom ödmjuk 
ansökan. Låt dem förenas i en 
stark falang, bring framåt de kloka 
förslager, som Ni alltid frambringa- 
att bära frukt, gör Kdra anspråk gäll
ande och de skola med glädje uppfyl
las. Det är på tu 1 att Skandinaverna 
i detta land hade egen representant 
vid riksdagen, utan detta, jag fruk
tar framtiden blir bättre än det för
flutna. Tag mönster af hvad Edra 
landsman i Förenta Staterna hafva 
gjordt. ,Se hvilken mäktig kraft de 
ernått och deras stora inflytande i 
kommersiell, politiskt, litterärt och 
religiöst hänseende och säg till Eder 
sjelfva dessa förunderliga framsteg 
äro resultat af inenskligt inflytande 
och energie, vi vilja göra samma
ledes *n'h i Edra företag, må Gud 
välsigna Eder.

EMANUEL ÖHLÉN, KkdaktO*.

Tidningen tryckes på Isländska tid
ningen Ifögl>ergs tryckeri i Winnipeg. Ii

.
v*lja undertecknade härmed bed

ja den eller de,
$

Med anledning af Kapten Graham 
afgang från sin befattning som chef 
för Regeringens Åkerbruks och 
Emigrations Departementer i Winiii- 
4>eg aflemnades' till honom en adress 
ihed följande Ivdeise från Skandi
naviska Filantropiska säl Iskant i 
Winnipeg.

arbeta för 
samma stora rikssak, att välvilligt 
tänk» på US» med en skiirf. tiåf-

som
Det är en lämplig citering, som 

jag ville återgifva från Horatiu 
nemligen „om Ni önskar en g 
kalf, göd honom och gif honom 
mjölken från två kor, men, om Ni 
önskar ett lejon, gif honom skum a 
mjölk och låt honom sök* sig föda 
»jelf44. Detta, mina vänner, kan 
passande tillämj>as på Nordens män 
och (jvinnor. Ni hafven kommit tillj 
detta land med afsigt icke endast 

förbättra Eder ställning, 

gnf}o)u E<ler erfarenhet och framgång 
inttjuda tusentals af Edra lamlsmuu 
att delä meil Eder de välsignelser 
af frihet och myckenhet som linnes 
att tillgå i detta mest gunstiga 
land.

:
mottagas af Ilérr Emanuel 

öhléii i Winnipeg eller någon af

redo
visning härför att godhetsfullt i», 
tagas i „Den Skandinaviske Cana- 
diensarenu.
Nya Stockholm, Oh len P. O. Assa 

den I5de Maj 1880.
C, O. Hofstrand 

Sekreterare

vorna

undertecknade och kommer

t Winnij*eg Gte April 1880. 
Till Kapten W. C. 13. Graham 

Winnipeg. K. Zakrison
II. H. men.att Ordförande

Som vi hört att ni äm
nar afgå från Eder befattning son» 
chef för Regerings Emigration» De
partement i Winnipeg, vi på väg
nar af det Skandinaviska Filantro-

Hvilketsomhelat som jag kan göra 
jag vill göra med glädje, icke för- 
behällsamt »om den aflönade tjeus- 
temannen gifver sin tid, men för 
landets skull och rneil atolt sjelfbe- 
lutenhct att jag »kall bidraga litet 

\ Det är endast mycket få år se- murbruk till den stora byggnad soui 
dan då den Skandinaviska nationen Skandinaverna i Canada vilja bygga 
le\rjade röra på sig och bevisa att åt sig i framtiden 
dhn var snart kommande att intaga en 
framstående plats bland nationerna i 4 
M»rd Western. Herr öhléns an-

S. E. Strömberg 
Skattmästare.

i

piska sitll»ka|»et i Winnipeg, kurnle 
ieke luta detta obehindradt pa—en.

Derför på vägnar af nämnde sall- „varningu till emigranter, 
som står att läsa i»kap . vi framträda för att utrycka

vår ledsnad öfver att ni frånträder 
denne l>cfattning, ty ni har icke all
enast fyllt Eder plats väl utan ock
så i Kdvit handlings sätt mot vår 
nation visat Eder synnerligen fri
kostig och välgjöratide; följakttigen 
namnet „Kapten Graham*4 skall länge 
blifva ihågkommet bland Skandina
verna i denna provins såväl soro af 
vår förening. Derföre vi boppa» att 
ni vill emottv ga denna vår enkja 
och vördnadsfulla helsning såsoai 
ett minne af vår hjertligaste och 
innerligaste aktning Och tacksamhet 

Innan vi sluta, vi önska säga: 
..tnå Guds välsignelse alltid följa 
Eder i hvarje Edert företag44.

1 förhoppning att NT vunligea 
vill ibågkoinina oss, vi förhlifva, på 
vägnar af det Skandinaviska Filan
tropiska SälUkajiet i Winni|*eg.

Kiler mycket tillgifne 
Pastor A. F. Johnson

den svensk-
amerikanska tidningen Nordstjernan 
för den 14 nästlidne februari, med
dela vi följande:
Men

förbiifver jag 
mi ne Herrar

Eder alltid tjjlgifiie
W. C. 13. Graham.

hvad skall göras med en 
inänjrd unga mim, »om komma till

lymst bragte i dagen <le slumrande 
ineer, eller om jag må begagna det 
ordet, drömmar, »oin de Skandina
ver, som voro här före honom, 
länge hyst. Han har varit den ak
tive ledare livarigenom Skandinaviska 
kolonier hafva blifvit bildade i o» 
lika delar af landet och, huraväl 
jag icke alla gånger har gillat hans 
politik, likväl, jag kun icke annat 
äii erkänna att i nufvudsak hans 
arlmte har varit godt och vill i 
sinom tid blifva bemärkt genom 
mycket vigtiga resultater. Detta 
kunde icke hafva gjort» af Herr 
öhlcn allena. Eder Herr M. P. 
Peterson, hvilkens storartade friko

■ ,*$> Amerika med gixta »kol eller till 
och med imivereitetskuiisk»|>er, men 
opraktiska, uppfödda i rällefuid el-Nya Stockholm. ler kanske i öfverflöd, 
kroppsarbete, okunniga om affär,- 
lifvet här och__

ovana vid.

Tillåd mig. Hr. Redaktör, at sende 
Dem neden taaende Linjer om et Be- 
*>* jeg nylig aflsgde i ..Nya Stock
holm**.

Jeg havde illercde. lrnge för jeg 
tänkte psa at forlade Norge, hört 
•dskllligt om de »kendiaeviske Farmer» 
her i Cena le, og da jeg föret kom 
hid, var det en Selvfölge, at jeg 
havde Lyst at K ForhvMene med
egne Öine, saafremt jeg dertil kunde

»tighet liar jag fruktar, blifvit mycket ,M ■
Ugen i anspråk, liar lemnat hjelp' AnlfduingtI1 tllM ,if
af det me», lärdefulla ^Ug i dc«., Vrd H,nvendel« til det herv.rend. 
god. arbete. 11m, Ur uppenbearU- Kmmi,„tionl. w LlDdkoolor fik y,

_ til Stationen White-

värst af allt —
okunniga i språket? I )m dessa
mun virae att pä den dégtm då 
detU skrifves flera tusen skickliga, 
karlar, affårsmän, doktorer i de olika 

men da Luften er megei tor. föl» fakulteterna, fackmän i .11. br,„. 
den ikke meget. K.eatur.rn. kan S€hpr, vetenskapsmän, fil,w,fer, ar

tister, prester, |swtnr och skriben 
ter gå hungriga och hemltiaa pfc 
Newyorks g.U,r, så skulle do icke, 
göra aig så brådt om .att komina 
till det gyllene Amerika. En drif-

oesten gaa ude helo Viotren og sel? 
flöde sig Fode. Preriegresset er meget 
oereodc. og da Sueen «jeldeo eller 
aldrig formaar att bedekke det, er 
det tiigjceogbgt for Kreatureroe den 
bele Violer.

t

i

k tig landtbrukare, en skicklig handt- 
verkar» eller i korthet en god arbe- 
tara kan lätt nog slå aig fram här 
oah med tiden blifva förmögen. 
Men dessa unga herremän som kom- 
ma hit ha

* I Quapella floden og de os Arme er 
der riigeligt med Fisk. Den er meget 
let at faoge, og tillige velsmagende 
og ooereode.

Jeg havde. Hr. Redaktör, megen 
ven.tr. gör**. Honom Ni ären ekyl- Mä lorrede dtandiuarUke Kolom i Glede af at se de gode og lovende 
dig. i stor mån, vålsigneleen »fiC.Md.. Forhold. »m F.rmeme keede under

i ..Nya Stockholm '. og jeg örnker 
blot at flera Skandinarere. serli* 
Nordin»nd. maatte slaa »g ned der- 
ude. Der er Plads for dem, og jeg 
föler mig faeilseet 
hjem me I Norge kjeodte til Forhol 

paa. For dene her. rilde mango af dem.
nu ilider sig op i Kampen for Til- 
eertben, soge hid, hvor det er saa-

M. P. 1’eteraon
Christian Uruiin. . gen haft, djupt iopregladt i sitt sinne, j |tnk, Frjbjl|et 

»iu Herre och Mästares ord „låt

• J

Wood, h ror fra man har deu korteste 
icke din högra band vet. hv.d den j Vei tU Ny. Stockholm virtook denhar af^ Följande skriftliga srar

Kapten Graham afgifvit» ti’l sällska-
en skarp eklut att ge- 

noingå, och om deras mod ellerr.tAt
utdei I** lvl ileras uthållighet .vigtar blott en 

enda gång, så gå de till botten^ 
Huru många evikna förhoppningar 

döljas icke i de djupa vatten 
<"mliyta Newyork.

den kyrka Ni liafven och andra Fra Whitewood er der nerpea S 
moraliska och religiösa institutioner i norske Mil at gli f„r man naat det 

I Illand Edert folk eller för att med' förste Hus i Kolonien. Dre förete og

»■önt# Del af Veieu ér flad og let 
i viska folket i detta land akvldig, al gaa; den siste derimod — omkring

QnApellefloden — adskijligt bakketog 
derför verre at förde»

ven l Wimii|«eg 1-Vle April lStlU. 
Till Filantropiska sällska|iet 

Winnipeg.1

tåligt

A
Ingen kunde iä»a under Gud# välsignelse, allt 

^ ^niiga ord uttryekta i Eder < Ni "håller heligt i Edert fädernea-
nicktande adresa till mig. land. Jag beböfver icke såga mera Kjörsel er dra rent meningslöet; 
"Vika att föra densammes eftersom jag vet han inuger en' efter hvad jeg hörte, ikal man ogsaa

jett ord säga honom år Skandioa- «om,

line Herrar! TF otn at om manof \

•att »PP*“ !
■o-
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fo. ordmaten om atl to i T«jinrt icke 
kaa opptiga ett andra howtUrad pä 
CaoceUeradt lind -om ur beläget 
i oom «ei mil hån tum forna hom 

•bad.

Agenter ÖnskasBvarjfhaida.
■

Svenska Bibelagenter, giften akt!
e*hm roduat de* hfcUomaiaUbd i 
Ukk P »Ckr WiW* *Kr alt tam ie hellies ec* Mhw 

ar. MM pttaftedaa uii pUmTtiU,ter PC*

s.“k^£ ^i,r-lärxarEa5,Jtt
4^"»räi|,li2éhåSé*eh«é'lå?w"é«"»lws
trarr.rx..,,.

■ eir r-oyalrer L
«-

SKA1.KD TKXDgRS mhlrteaml to 
ao<l emloreed

4r,
“* ’ sa£. -i GIFTASLYSTNA,

GIFVEN AKT!
Tradera far a Permll le <’at Tlm- 
krr la t Ur Tretlarr af ■anitoba.

the .m.lpraigned,
„Tendpr» for Vtet Offrve,

mål och tigt bar,'
detta år brngt» till allmän använd-1 

nh^J-lteefige-
tiotal af år att Imreda aig derpå. 

rwl» under tiden h»fva vetewkipe- (Marriage Lkefiees) utfärdas numers 

akadetains alamana» U<>r flitigt af mdertockaad. anta
fftr det nya F_v*temet> furhål- hehOrigen liefu 11 mäktigad af Mani-

Kontur C. 1*. II.

Ht

wiil hv
Kr t lav. 31'

toU tcm<ör,!ae. Vå hetaip åtm ktnu 
. SA jr* på lifta afhrtalrt.nmr. Får 

. prUrr. HeaakclWr Ullbänf PMrLn Pt'B-aktenskap LiMBIXtt Oi, SI4 Clark

lirainlo», Man., 
at t his office until

Man har haft ett: V. mmmmm
SE A LE f) TENDERS ad.lressed to 
t be umlereigned, and marked „Ten 
der for a permit to Cut Coitd- 
wcxxh4 will be recieaed at this 
Department until noen on Monday. 

tlie 27th day <>f May instant, for 
a pennit to cut conlwood from 
t hat date to the lst of May. 
18U0, on Section ll, Township 13, 

llange I» east of the 1st Meritlian, 

in the Province of Manitoba. The 
regulations under which a permit 
will be issuetl may l>e obtaine<l 
at the Crow Timber Office at 

Winnipeg. Each tender must be 
accompanied by an aveepted 
cheque, jwiyabe to tlie order of 

the Deputy of the Minister of the 

Ir.terior, for tlie amount of the 

bonire which the applicant is pre- 
paretl to pay for the jiermit. Ten
ders by telegraph will not be 

entertained*

. I
Tillstånd» Ix-vis till

IMay, 1881», for thv • 
required in the ereetum * 
Office, llrandon, Man.

9ldx sti cfccftöftxidertill blifvit

Skoden och Stoflargj"rt
Uode Ull <lrt gamla. ..|!>e eeen atSpecifications can

of Public Works, y
tol»a regeringen.

Till billiga priser, gå tillI
iära väl gaiiska maugsv Immigration Office. Bostad .Nr. 20 the Department 

Ottawa, aml at the office of A.
Icke fövty 
»ynnerligaat 
i Amerika, ännu vara 
om .le gamla måttena förvandling 

hvarför vi, till någon lått-

JAMES RYAN.blan«l landsmännen här Mead Str.
J. Baker, Esq., Government Immi
gration Agent, Bramloii, oo and 
after Thureday, Oth May, 1880, 
and tenders will not »be coosidered 
unless made on fonn supplied and 
signed with aetual signatures of 

tenderers.
An accept**d bank cheque payablc 
to the order of the Mjnister of 
Public Works, equal to fitt ptr 

vf.. iimoiiHt </* Uimlzr, must

will be forfeited if the 
derline the contract or fail z:'1

C. K. HENDRICKSON.rart villrådiga
730 MAIN STREET

{ — ) nära jeruvägs-stationeo. (

WINN1PEG 
OBS. Tio procent billigare fT»r 

] emigranter.

i de nya
nad i .lett» afaeen.le, vilja un.ler 

loppet af någon tid meddula några 
f!>r- den »tora allmänlieten» liehof 

hufvudaakliga tal, utjemna.le »ä 
kan ga för sig

MAN.kapitalister, Nybyggare och I
i

EMIGRANTER

erhålla rullständig» upplytningar. n«f,IH«AII
koitnad-fritt. om Mantoba och Nord- Li^ Q| fj^ON

veatra Canada v i l muntlig eller skrift
lig förfrågan af

• /

pass mycket,
• i det praktiska

som
. •)

j rekommenderar sig bos den skandi- 
^laviske allmänheten ined ett företa 

klassens

lifveL

Thi» ,tentler.L. A. HAMILTON,
Land Ccm. C«n. Pacific Jernvagen 

U/innipeg, Manitoba.

accompauy 
che<pieLängdmått

lika med 8^ fot.

e n.

H y r k B 8 k v e r k.En meter !party
to complete the work contracted 
fur, and will be returned in 
of non-avceptnnce of tender.

doea not hin.l it ...

„ 3/10 meter.Kn fot
En millimeter (1/1,000 meter)-1 

En tum-^3 centimeter.

En kilometer—3,3fi8 fi»t.
Tio kilometer (en nymil) -33,081 fot 

minal mil — i

OBS ! Skandinaviska b ref be

svaras pT vemma språk Boeder och WIN MPEG___

kartor sändas fritt.

22 och 24, Jemima Str.turo

IV lefon förbi nde lse. The Dejiartment 
self to accept the lowest or anyJOHN n.x HALL

Pris endast $7.00.

DEN BASTÅ OCH BILLIGASTE UPPLAGAN AF
sevretavy. tender.

By order,
A. Golieil.

»eeretary.

Department of Vubjic XV ork», I 
Ottawa, 25th April, 1880. )

- eller- -en ga
En gammal mil-en nyn.il'é 

Y t måtte n.
En hektar—2 tunnland + 8/10 kapp: 

land.
Ett tunnland \ bekter (något

Deimrtment of the Interiör, ) 
Ottawa, 3rd May, 188U- j 1•; V

Den Heliga Skrift.
SVENSKA BIBELN, rikt illustrerad med ett stort antal praktfulla 

graveringar af Gustavc Doré och andra framstånde tecknare.
Innehållande Gamla och Nya Testamentet, Apochrypha etc. med 

fullständiga förklaringar af H. M. Melin, Theol. Doct och Domprost i 
It y m d m å 11 e n. Lund (En af Sveriges mest framstående Bibelforskare).

«. te*—e-wf» aSSSÄr
kanna, eller 3 qvarter.

Tre liter - 1 kvnna + 1 .parter.
En kanna 28/10 liter.

Vigtmått.

En kilogram—21 »kålpund.
Ett »kålpund -4/10 kil.»grain, 25

/

wmin-

dre).

Allaiiliiiiens kungliga postångare.på det mest tillta
lande sätt prydd 
med de 
boliska teck
ningar mellan 
spalterna. Pap
peret är af bästa 
slag. Banden 
äro starka, pryd
liga och lämpliga 
Och Förläggaren 
garanterar att 
verket i sin hel
het till fullo 
motsvarar be- 
skrifningen 

Storleken a f 
Bibeln är i längd 
och bredd 10) 
till 12) tum och 
i Tjocklek 3) till 

. 6 tum.
tar i betraktande de stora

befolkningens 
talrikhet i Fören
ta Staterna och 
med anledning af 
ofta , upprepade 
förfrågningar ef
ter Den Heliga 
Skrift på deras 
modösmål, har 
Förläggaren fun
nit sig föranlå
ten att utgifva en 
praktupplaga af 
Svenska Familje- 
Bibeln.

Denna Prakt
bibel är tryckt 
från elektro- 
typiska 
Hvarje

sym-

ff
R

hgrem.
skålpund—1T./10 kilogram.Fyra

Ett centner 42 kilogram.
kalla» en ton.1,000 kilogram 

Ett gran.
DED KORTASTE VAGEN FK.VN EUROPA
TILL CAN ADA, MANITOBA

nord western oi;u bri i isk columhia.
suabb t*te ocit lufjft komiortigl» bland

J ort 8/100 lod.

Hart Rufu* Slephetwn, Iwpektor 
för kolooimrings »ulUk.p. yttrar i »in 

för år 1888 till Inrike, D«- 
bland annat

iJ Dessa ångare äio de »turste,
p.tilgerarr.åugfäityRfD De iiro .tarkt bys:<la nmt indelade- i - 

och eldfria afdrloiugir S.teua-b- .(Viimlisbetenn i ro cöfv t*
plåtar, 

sida är
oceio

rapport
parlamentet * Ottawa, 
följande om kolonien Ny» Stockholm:

koloni är belägen i Town- 
1» och 19a R»nge» * och 

}dra meridian och be

ratteut-ita
träffliga. Ett begiänaedt antal f..r»along.pa»«»giT»re medtaga* u.t-d hrarje 
jngare och fur dewa pa^agerare fiuna- alla nödvändig* i,e.|';'u.ligbtter 

Särskild uppnmrk^mbet fn-l» vid fnr link.pvswgerariie* b. 
De erhålla soda -ofuni. väl uppiärmd* w.b ventilerade.

Priserna äro mycket låga, om man 
kostnader, som varit nödvändiga för utgifvande af praktverket

om-

Med Hundratals Planscher.' lör resan...Denna 

ahip 18.
Bi bedja särskildt få fästa uppmärksamheten på den illustrerade 

“Historia öfver de samtliga böckerna ji den Heligå Skrift,” i hvilken 
beskrifVes hvarje boks författare, tiden när den har skrifvits, och inne
hållet af hvarje bok.

Genom utmärkt fira färgplanscher hafva vi illustrerat den delen af 
det Nya Testamentet som måhända mest har slagit an på det menskliga 
sinnet, nemligen “ Jesu liknelser.”

Afvcnså hafva vi till den Svenska Illustrerade Familje-Bibeln 
bifogat följande: En ytterst smakfull blankett till giftermålsattest, ett 
familje-register i litografi, några sidor för insättande af familje-porträtter.

Dessutom hafva vi försett denna upplaga med ett helt galleri af 
illustrationer, af de förnämsta artister konstnärjigt utförda i stål, litografi 
och färgtryck. 1

q vänlighet.
Tillräcklig och väl lagad mat wrvera- .1 kompaniet* uppi' Qviulir*
uppaamiAor betjeim de qviiåig* fö diick-p. - e<-' •L.-ta I <« .

Så<'kilda förd. l-i hjn AU* i
och Brllid

3 vert er om
atår af treltioiiio nybyggt», 
har en lofvaode framtid för ,1g 

Laudet är godt och trakten år val 
med brända ech bygnadilim 

mer. Godt vatten kan erhålla, med 

ringa möda. Koloni.terua hafva en 

betydlig artcal 
förhållande till 
kolonien existeradt. Dera» hus bvilka 

till det merta äro uppförda af timmer 
och välbygda.

Kolonien
medicin erhålla» fritt
åt passagerare till pla.-ei i Cauul. M -1 ■1 r 
Columbia. Tåg gå utmed fartygen Md l.niiumg p.«

kunna forl.ät.a re»»u till Wert.ru ut.u b -läi ighUer. utgifter och 
tidsförlust af ett for»l»ud« genom »t»dcu

iSun* \\ ixtcra

IrtsHNUA VCU

rar »eföl Hedd En 'ärskiid konduktvr med föl- :
B.iga^et medföljerr bå^U.låg och tilltfe paxåagerarucs

tåg »om passagerarue, derigvuoui uodvik»Dde »Ut består. Ny- 
byggaret» »eker införa» tullfritt, och son. hel* rewn går gggom engelsk 
oiräde. kommer oå gon fortullniug icke vidare i frågan »edan man letaont 

Quebee. Can» da Pacific jernvugem tåg gå från ocean till ocean på o oge 
dagar, eller omkring halfv* liden mot ntidra järnvägar, och pawa 
hafva intet vagnomhyte emellan Quebee, Montreal till Wiutåpeg

er alle
aaa.ni.

af land under odling i
i den korta tid lom

QVAUTETER OCH PRISER.
Ho. L—Amerikanskt moroccoband, sidor och rygg fdrgylda, our hi

ytterkanter marntorerade blott.............................................17.00 gerlrue
Ho. 2.—Amerikanskt moroccoband, med upphöjda fält åpermen, och Biitbk Columbia. Hiinkilt låga pruer för emigranter och laiirter

förgylda titlar å rygg och sidor, förgylda kanter . . 8 60 00 ^älpimd bagage Q fritt medföra, och emigranter f& fri aofrngu frau
Ho. 3.—Fint Ryssläderband, med upphöjda fält å permen, helt Montreal och sådan W-qvämlighet, »om de aldrig förut haft.

tua Allanlinim, li6\. $ostot,6a«
-‘-as S ”rsSÄÄÄS »«a »«å» “-ek™l„‘cV/=7t,l,

rf.rrrr:' ctr”fi,it Tk ,■ , ■1380 casad» «■ »ube»ta state*»a.Ho. 6.—Kyrko-Bibel, fint tyskt moroccoband, spets vtnkliga .. . wnBTARTF BILLIGASTE tm wfstbakanter å permen, förgylda ytterkanter (utan illus» Denna vag ar den KORTAST E och BILLIGAST L till WEST RA
trationer) . .............................................................................. 900 STATERNA och till alla plnteer i

TT fipWTIT/J 111____ En mindre oelr betydligt sämre upplaga
V 11 Inli li, UT le» är äfvenså af annan förläggare utgifven.
Efterse att i den Bibel Ni köper, Dr. XVm. Smith’s illustrerade, “ Histona 
tfotr samtliga Böckerna i Den Heliga Skrift" finnes. Efterse vidare att 
i densamma finnes ett stort antal af stålstick och färglagda litografiska a. Sharpe 
planscher. Obs. Denna är den enda svenska Familje Bibel som Dr. Smith's 
illustrerade Historia öfver Bibelns böcker, jeratc ett större antal stålstick 
finnes. Fria endast |7,00.

Agenter önskas i hvarje “ County.”

National Publiahing Co»,
LAKESIDE BUILDING. CHICAGO. ILL * Möiw

natteäro rymliga.
Nybyggaren» äro af en 

typ och ådagalägg» 
arbetaamhet och praktfakt »karpriune. 
Ro betydlig tiUökniug i åera, antal 

komma från Svcrig» d.nna

5framstående

»tnr iotelligencr.

ZJ
-

\vintes
J.sommar.

Erfarna Jordbrukare påstå att hvete 
eååt i jord hvatpå grä, förut odlaU 
under e't eller par års tid och torf- 
veo Mdenaera omvändls, icke år öm
tåligt lör tidige froster. *

i
A-DOMINION OF OANAD A

GENERALAGENTERNA t SKANDINAVIEN ÄRO:

I. .Chrirtienia.
. Troodhjem. 
. .. Bergen. 
... Stavanger. 
Chrirtie neend 
.. .Göteborg 
. Köpenhamn

i M. Sellander. 
J. Mårten». . . . 
1. L. Wethne. .. 
C. F. C. Ulliti 
A. J. Freder...

„The L. od Boerd ot the Dominion 
«f Canade" bar utfärdat Cirkulär 
bief till Land Agenterna underrätten 

att det blify# besl. Udtåe dem
epphafva den lomt ensteeraed i

g,».'<wMx.wH8>t!äA-i T## nmm
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Skandinaviska Filantropiska säll
skapet i Winnipeg petitionerade; 
statsfullmåktige i Winnipeg med 

■ begäran orr anslag till bebOfrande
En redaktör Stamheim hm .„>'h *Jukl 1“d“io' ««* P-titionen

: afslogs på grund »f att inga anslag 
hår efter gifras till National 
fund eller föreningar af alla slag.

Mitl lig. GEO. H. CAMPBELLWINNIPEG.
il

Alla sektioner med jemna nummer 
etern 8 och 26. åro öppna t>r, ,bo<n- 
stesd-’ och . pre-emption".

IXSKR1FN1NG.
Imkrifbrogen skall göras personligen 

på närmaste landkoetor, i h»liket 
landet, som man öeakar erhålla, år 
beläget, eller om nybyggaren före
drager. må han efter ansökan til 
inrikeeminUtern i Ottawa eller till 
Dominion Land Commieaoner I Winni
peg, befuömåktiga na gon nå ra land
kontoret att förrätta ioskrifningec för

KONTOR; JERNVÄG8STATIONKN k 471 MAIN ST.
lån. It bit flin Stavanger, Norge 
och ämnar ali sig ner hår. • - Han.Winnipeg - - *

o- Rekommenderar «g hos skandinaven* för biljetter tiU billigaste priser. 

GERALAGENT FÖRPredikanten 6. Rydberg’» adress 
er för närvarande bixoo, Solono Co, 
Celiforhien.

Från Argentinska republiken an
lände hit via New York en Dansk 
Herr J. Knudsen som här tänker 
söka sig en bättre och säkrare 
framtid som farmare än Argentina 
kunnat erbjuda- Han afreste för- 
liden recka i sällskap med Herr 
C. K. Hendrickaon, Canada Pacific 
Jenivagens Emigrations Agent, till 
kolonien Nya Stockholm, för att 
der uttaga land ät sig.

Allan-, Dominion- och Beaver-
L I H I E B N A

Herr C. K. llendrickson har af 
Manitobe regeringen blifrit utnämnd 
„Issuer of marrisge lirense". Se 

sidare annonsen!

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande plstser; Stockholm 
Göteboig Malmö. Köpenhamn, Esbjerg. Krist »nia, Stavanger, Bergen. 
Kristiansand och Trondhjem.

{3E* Biljetter säljas af mig billigare än hos någon annan.
När ni ämnar sänds efter ed ra vänner i gamla landet, hänväod eder 

till mig (or biljetter och upplys-iinzsr. Tidtabeller och seglingslbtor ele 
lem nas fritt till hvar och en, som mundtligen eller skriftligen bänvände 
sig till kontoset.

ty Penningar emottsga» för fulländning till Sverge, Norge oeh 
Danmark utan afgift. Brrf med föifrågnirgar på svenska, norska eller 
daneks besvaras med omgående på samma språk.

t
i l

«g-

Herr Aug. Holm har återkommit 
till Winnijieg och älermtrmdt i sin 
liefattning vid Vanada Pacific Jern- 
vjigcns Emigrations Kontor.

-SKYLDIGHETER.
Enligt nu gällande lag. kunna 

boms te* ds skyldigheter fullgöras på 
t remis sätt.

1. ) Tre ån odling och bosätt
ning. under hvilken |tid nybyggaren 
icke må vara Irånvarande längre än 
6 månader något år, vid förlust a 
sin rättighet till landet.

2. j Bosättning under tre år 
inom 2 mil från ..homeslead qvart- 
sektionen*-, och efteråt, strax före 
ansökan om patent, boeättiäng under 
månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfördt på landet 10 aeres måste 
plöjas första året efter ioskrifningen. 
15 aeres ytterligare andra året och 
15 aeres tredje året. 10 aeres måste

besådda andra och 25 aeres

Herr Geo. H. Campbell ber få 
bekantgörs för den Skandinaviska 
allmänheten, »tt han antagit till 
Skandiaaviskt biträde Herr Christian 
Bruhn och är således numera än 
för, bättre i stånd att tillhandagå 
Skandinaverna med jemvägs och 

biljetter såväl som hemsänd
ning af pengar till Skandinaviska 
landen.

f 8ECLI N GSLISTA.Herr Oscar Lundberg har i Min- 
neapolis vunnit anställning som 
Agent för „Scandinavian Relief .As
sociation11. Lycka till!

ALLANLINIEN.
Från Quebec ,

6 Jfi-i 
13 ..
10- ,.

Från Montreal 
5 Juni

Från Liverpool
Sardinien . . 
Circassiaifv . . 
Parisian . . 
Polynesien . .
C. rt hagenian . . 
Sardinien .

Majocean
12
* .rVnder Maj månad anlände till 

Winnipeg omkring 150 Skandina
ver hvaraf större har upptagit eller 
ämna upptaga land.

.27 ..Juni 26

11 Juli10 JuliNyheter fran Ottawa. 1817Ciri in. .
25Parisian . . 4 Juli 24

Maj 13 1889.
Ett ganska högt antal Skandinaver 

hafva redan hitkommit och funnit 
lämplig» platser.

DOMINIONUMEN.Parlamentsledamoten H. J. Met- 
calfe har återkommit till Winnipeg 
oeh återtagit sin befattning som 
chef för Dominiona Regeringens In
telligente och I-and Kontor.

F rån Quebec 
7 Juni 

13 ..

Från Mon'real 
6 Juni 

12 Juni

Från Liverpool
Samla................
Oregon .... 
Montreal . . . . 
Torooto .... 
Vancouver . . .
Sarnia................
Oregon...............
Montreal . . . .

Maj i
vara
tredje året.

3 ) En nybyggare må vari boett 
hvar som helst trader de först«2 åren. 
men företa året bör han plöja 5 aeres* 
oeh under det andra året beså mgda

20
Juni 27 ..

3 Juli 4 Juli 
12 „ 
18

Rörelsen i och kring härvarande 
Immigrations Kontor hr nu ytterst 
liflig. Der arbetat natt och dag.

11

45 /.5 Juli

BEAVER LINIEN.Pastor A. Johnson har under Maj 
månad besökt Skandinaverna i Kee- 
watin och Rat|>ortage samt under 
förliden vecka aflagt besök i ko
lonien Skandinaria, utmed Manitoha 
och Nord Western Järnvägen.

5 aeres, samt odla ytterligare 10 aeres, 
ufvemom bygge ett ändamålsenligt 
hut. Rättigheten till landet »Horas 
om bosättning ieke är börjad Inom 
2- åra fötlopp från imkrifniogsdsgen. 
Detefter måste nybyggaren bebo och 
odla sitt land under minst 6 månader 
hvarje år under 3 år.

MontrealFrån LiverEt.Väderleken är fortfe rande ytterst 
behaglig kanske något vnei för denaa 
årstiden.

. Lake Nepigon . .
. Lake Superior . .
.. Lake Winnipeg , .
. . Lake Huron .....

. Like Ontario ...
. . . Lake Nepigon . . . 

f3C Vidare upplytafggaa tnéddeles af
J. W. Bwg. Flum Coulee, Msoitoba.
Andrew Hallonquist, West Selkirk.
John Hallonquist, Bergen. Manitobe 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. 0 Asm. 
B. Hallonquut, Oak Lake, Manitoha 

eller af

Juni
Juni

Juni
Juli

Med ledsnad bar erfarits att, Mr 
Wm Anderson. Govt Interpreter i 
Quebec, mångårig bekant oeh popu
lär bland alla, förlorat genom döden 
en ang förhoppningsfull son, efter 
endast ee kort sjukdom. Han må 
vara förvissad om alla vänners och 
landsmäns sanna deltagande. ‘

öfverste Löjtnant Mc Millan har 
blifvit vald till Finans Minister i 
Manitobe regeringen efter Herr L. 
M. Jones, som tagit afsked. Herr 
Mc Millan ätervabk» med acklama
tion till jtarlamentsledemot för val
kretsen Winnipeg Center.

tt

ANSÖKAN OM PATENT.
kin göras hos land-agenten, 
steadsin.pektor eller till Intelligent* 
Officer vid Moosomin eller Qo’appelle

home-

o
station.

GENERAL AGENTSex månaden notis måste giftss 
skriftligen till regeringens lindkom
missioner ef nybyggaren om hani 
önskan, före han gör nneöken om 
patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, 
Moosomin och Qu'appelle station. Ny
anlända nde emigranter erhålla på 
något ef dessa kontor upplysningar 
om land, som är öppet för inskrifts!ng 
och af de I sådant ändamål anstälde 
tjenstemun erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar rid inskaffandet ef 
land, soin bäst lumpar alg för ny
byggaren.

Alla förfrågningar om land under 
regerningen» kontroll, och som är 
beläget mellan östra gränsen af provin
sen Manitoha oeh Stilla Oceanen tor
de adresseras till

Målarmästare Carl Meye- har upp
tagit sitt residens å 0'Connor Street 
och enbefillee härmed i landsmäns 
och aodras benägna hågkomst, hvilka 
önska ett fullgodt arbete, snabbt och 
väl utföidt och Ull billigt pris.

Under senare hälften af Maj påbör
jades på arlietet Norden Pacific bin
del Morris — Urandon. Alla sysslolöea 
arbetare fingo anställning och flera 
kunna erhålla det. Betalningen va
rierar emellan 81,50 till 81,75 per 
dag utan kost, som uppgår 
84,110 per verka

GANADANORDVEST
LANDKOMPANIET, ltiii

Mrs C. Pedersen med familj af 
reste si-tlidne Måndag natt härifrån 
till Winnipeg. der Mr Pedersen redan 
förut slagit med sina bopålar.

Underrättelser för skandinaviska åkerbrukare och andra.
De landsträckor, som blifvit reserverade för utval af detta kompani 

haft» alla blifvit omsorgsfullt undersökts ock bestå sf godt åkerbnakaland- 
De äro till salu utan några inskränkningar angående uppodling eller be
byggande.
Kompaniets aktier, som nu äro I högt värde, mottagas till ,,al pari**, 
pris tom betalning för land. /

ggy En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i när-/ . 
beteo sf Canadiska Pacifie-jernvagen. /

Canada Pacific Jernvägen ämnar 
under Juni månad börja arbete på 
en bindel från Branden till Souris 
kol fält samt förbinda sagda bana 
med en bandel som skall byggas 
från Delöraine till Melita.

Prislistor finnas till påseende på de olike ageuternes kontor.BTNiika kyik.au.
18 Catharine st.,

Men.Winnipeg,
Gudstjänster:

Tisdagar kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Sondagar kl. 11 f. m. och 7 e. m 
Sond*gekola htafje Sobdags e 

m. kl. 3.

v •Z ✓

STADSTOMTERHerr < 'hristian Bruhn har stått i 
spetsen för och upptagit subscrip- 
tion bland Skandinaverna till för
mån för lichöfvande landsmän hvilka 
medel utdelat» i mindre poster till 
de som voro i bebof om kjelp.

Kompaniet erbjuder tBI salu stads tom ter utmed alla sta tioner af den 
Canadiska Pacific-jeruvngen, fcan Btundon vester ut till Brittisk Columbia.H. H. SMITH.SAMMANTRÄDEN.

KÖPMAN, HANDTVERKARE OCH AFFARSMÄN.Dominion Regeringen» Landkom- 
mittioner.

Skandinaviska Ungdomsföreningen 
inträder hvar

Alla, mm ämna söka eg elt hem i Nordvesterns framåtskridande handels- 
medelpuokter, böra tag* i betraktande jernvägmtädernas furdelar mmt dera» 
beqväma mmfärdsmedel ock uteigter för en snabb tillväxt och ett hastigt 
framåtskridande.

^g-Nurmsre underrättelser meddelas af

i i Winnipeg sai 
onsdags afton kl. 8 e. m. i deras lo
kal No% 54 King Street.

Skandinaviska finntimmers syfore-

in
MAN.WINNIPEGPastor P. F. M oström besökte 

Winnipeg förtiden vecka och predi
kade här söndagen den 26te Maj 
sassit afreste härifrån ilen Srtde Maj 
till Minnesota i sällskap med Pastor 
Johnson för att deltaga uti missi-1 

onsmöten, som skola hållas deratä- 
Juui minad.

sammanträder tiii arbeteningen
hvarje Torsdags e. m. kL 2.

Skandinavi-ka missionsförmmlin- itiwÉ Ho* DIREKTÖR W. B. SCABTH.
gros medlemmar mromanträd» förste 
Tisdagen i k varje månad och 
söndagekolstyrrehe första Torsdagen 
kvar tredje månad

624 Main Str,
Adrokater och Xutari Publici, 

Kontor 519 Main Str., ~ 
WINNIPEG
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